

Разъяснения положений документации открытого аукциона в электронной форме на право заключить контракт «Предоставление неисключительного права на использование программных продуктов MICROSOFT» (извещение № 0156300021413000062 от 03.12.2013г)

ВОПРОС 1: В соответствии с представленными разъяснениями от 27.12.13 вопрос №2 сообщаем вам об ошибке в спецификации, а именно: - для позиции SQLSvrEntCore 2012 RUS OLP 2Lic A Gov CoreLic (артикул 7JQ-00333) не требуется покупать лицензии SQLCAL 2012 RUS OLP A Gov UsrcAL (артикул 359-05741) т.к., подключения к этому серверу не ограничены количеством. Лицензируется данная позиция (артикул 7JQ-00333) по ядрам, при этом технически минимальное требуемое количество это 4 ядра в сервере, т.е. 2 лицензии это минимальный заказ, т.к. одна лицензия покрывает 2 ядра. Таким образом Заказчик планирует потратить около 520т.р., на позицию которую покупать не надо. Просим исключить из спецификации данный пункт (позицию с артикулом 359-05741).

ОТВЕТ: SQLCAL 2012 RUS OLP A Gov UsrcAL артикул 359-05741 в количестве 80 шт. приобретается для ПО SQL Server 2008R2, которое числится, в настоящее время за ликвидированной организацией: Департамент планирования и развития территории города Перми. На основании Решения Пермской городской Думы от 27.09.2011 №193 в структуре администрации города Перми с 01.01.2012 создан департамент градостроительства и архитектуры администрации города Перми, который является правопреемником всех прав и обязанностей департамента планирования и развития территории города Перми. В настоящее время осуществляется передача прав на данное программное обеспечение.

ВОПРОС 2: Просим провести новый мониторинг цен на позицию WinSvrDataCtr 2012 RUS OLP A Gov 2 Proc (артикул P71-07846). Указанная в документации (обоснование цены) сумма значительно и не оправдано занижена (в разъяснениях Заказчик указал, что спец. цен от Microsoft при этом нет).

ОТВЕТ: Мониторинг цен заново производиться не будет. При установлении начальной (максимальной) цены контракта заказчик руководствовался положением ч.1 ст.19.1. Федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005. Начальная (максимальная) цена контракта установлена на основании коммерческих предложений, расчет начальной (максимальной) цены является приложением 3 к документации о проведении данного открытого аукциона в электронной форме.

И.о. начальника департамента  
градостроительства и архитектуры  
администрации города Перми



Д.Г.Онорин

Начальник сектора ИТ ДГА



В.А.Кубышкин